[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2][bookmark: _GoBack]от  15 апреля 2016 г.  №  360

      г. Курильск

О пересмотре размера родительской платы за присмотр и уход за детьми  в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ», реализующих образовательную программу дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход

	В целях реализации  статьи  65 Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от  29 июня 2015 года № 198–ФЗ), постановления Правительства Сахалинской области от 15.03.2016 № 107 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход», руководствуясь пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 2 пункта 1.8 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пересмотреть размер родительской платы за присмотр и уход за детьми  в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ», реализующих образовательную программу дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход, и установить ее с 1 апреля 2016 года в следующих размерах:
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в сумме 4 500 рублей в месяц;
         для детей в возрасте от 3 до 7 лет в сумме 5 000 рублей в месяц.
       2. Плата взимается в соответствии с Положением о порядке оплаты за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ», осуществляющих образовательную деятельность.
       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                            Н.С.Шутов

image1.png